
Kort verslag en links GGZ-overleg Noord 16 november 2023 
 

 
 

1. Jonge mantelzorgers – Tessa Rademaker/Markant 
 
Zie PP in bijlage       Tessa Rademaker trademaker@markant.org 
 
 

 
2. Teamed – Claudia Valentijn en Agnieszka Przygodzka 
 
Zie PP in bijlage      Claudia Valentijn claudia@teamed.nl 
 

     Agnieszka Przygodzka agnieszka@teamed.nl 
 

 
 
3. Beautiful Distress – Livia Spies en Ezra van der Schaaf  
 
Zie PP in bijlage   Livia Spies        livia@beautifuldistress.org 
                                           Ezra van der Schaaf     ezra@beautifuldistress.org 
 

 
4. Onderzoek preventiever werken  - Yilan Haas 
 
Doel van het onderzoek is om inzicht te krijgen in hoe Buurtteam Banne een preventieve rol kan 
spelen in samenwerking met partners in de wijk om de mentale gezondheid van de inwoners van de 
Banne te verbeteren. 
Yilan is Buurtteammedewerker Buurtteam Banne en student Master Social Work aan de HvA. 
y.haas@buurtteamamsterdamnoord.nl 
 
 
5. Deelname Casuïstiek Amsterdam Extra aan Buurtteams Noord   

 
Tussen partijen Amsterdam Extra/GGZ  en Buurtteam Noord is afgesproken dat bij elk buurtteam bij 
de casuïstiek een vast contactpersoon GGZ aansluit, die ook geconsulteerd kan worden door alle 
buurtteammedewerkers van het team. De vaste contactpersonen + teamleider Buurtteam zitten in 
een appgroep om snel te kunnen signaleren en schakelen. Vaste contactpersonen GGZ 
vertegenwoordigen elkaar waar nodig. Partijen monitoren en evalueren gezamenlijk met regelmaat. 
 
Meer info bij:> 
Hishaam Eldewieh hishaam.eldewieh@hvoquerido.nl 
Simone Selling s.selling@desocialemaatschap.nl 
 
 
6. Casemanager GGZ – Suzanna van Houweninge 
 
Suzanna is casemanager GGZ bij huisartsenpraktijk Kadoelerbreek.  Initiatief mogelijk gemaakt vanuit  
Krachtige Basiszorg. Pilot wordt gevolgd. Aan de hand van 4 domeinen model wordt gekeken welke 
ondersteuning geboden kan worden door casemanager in samenwerking met netwerkpartners. 
suzanna@vanhouweninge.nl 
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7. Overbruggingszorg> mogelijkheden en oplossingen? – Claudia Lahaije 
 
In verband met wachtlijsten etc. is overbruggingszorg gewenst maar vaak niet voorhanden. Echte 
oplossingen niet gevonden. Wel netwerkversteviging door bijvoorbeeld korte lijntjes van de 
Buurtteams  met de GGZ-partners. Voorbeeld wordt gegeven: zie agendapunt 5  
 
 

 
8. Behoefte groepsaanbod? – Rosanne Arnoldy en Els Annegarn 

 
Zie bijlage      Rosanne en Els zijn beiden van Gezond Noord  https://gezond-noord.nl/ 
Vraag: zijn er nog aanvullingen als het gaat om het groepsaanbod? 
 
Rosanne Arnoldy r.arnoldy@buurtteamamsterdamnoord.nl 
Els Annegarn e.annegarn@doras.nl 
 
 
9. Preventie Arkin – Marije Vastenouw 
 
Marije.Vastenouw@arkin.nl 
 
https://arkinjeugdengezin.nl/documents/2020/06/19714-Arkin-jeugd-preventie-flyer-KOPP-KPV.pdf 
 
Marije initieert samen met Gezond Noord ook de activiteiten voor mensen die op de wachtlijst staan 
bij GGZ-instellingen. 
 
 
10. Buurtteams Noord – Aandachtsgebied GGZ 
 
 
Teamleider Buurtteam Nieuwendam Simone Selling s.selling@desocialemaatschap.nl  
Simone heeft als teamleider aandachtsgebied GGZ.  

 
De aandachtsfunctionarissen GGZ in de verschillende buurtteams zijn:  

 
Buurtteam Volewijck: n.joosten@buurtteamamsterdamnoord.nl 
Buurtteam Vogelbuurt: Claudia Lahaije c.lahaije@buurtteamamsterdamnoord.nl  
Buurtteam Nieuwendam: Ron Kwinkelenberg r.kwinkelenberg@buurtteamamsterdamnoord.nl 
Buurtteam de Banne: Yilan Haas y.haas@buurtteamamsterdamnoord.nl  
Buurtteam Molenwijk: Rick Boon r.boon@buurtteamamsterdamnoord.nl  
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